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Merknader til høringsnotatet om endringer i barnehageloven 
 
Lokal informasjon: Hågåsletta Barnehage, 3 avdelinger, ligger i Øyer kommune i Oppland, og 
er en av tre private barnehager. Samlet har kommunens private barnehager gjennom flere år 
bidratt til at kommunen har hatt relativt godt tilbud av barnehageplasser. Privat og kommunalt 
tilbud av plasser har hatt en prosentfordeling på tilnærmet 50/50. 
 
Det har i den senere tid vært et nært og godt samarbeid mellom alle barnehagene, samtidig 
som det har vært komplisert å få til en økonomisk likebehandling. Modellene for 
sammenligning har også vært kompliserte, samt kommunens vilje til å synliggjøre 
sammenligningstall har ikke vært prioritert. 
 
Forslag:  
Gjennomføringen med fjerning av øremerket driftstilskudd til barnehagene utsettes inntil 
det er gjennomført full økonomisk likebehandling. 
 
Departementet må utarbeide nye/tilrettelegge tidligere forskrifter for måling av 
likebehandling, slik at allerede innført modell ivaretas godt. Sammenligningsreferansene må 
utarbeides etter like prinsipper.  
 
Kommunene i Norge er svært forskjellige, by og land, sentrale og utkantkommuner. Derfor 
anbefales det å ta ut noen ”forsøkskommuner” som kan ha en tett oppfølging og 
tilrettelegging for likebehandling. Kvalitetsoppfølging fra 
Kunnskapsdepartementet/fylkesmannen. 
 
Hågåsletta Barnehage (muligens alle de private barnehagene/samt de kommunale) i Øyer 
kommune kan gjerne benyttes for synliggjøring av likeverdig behandling.  
 
Vår barnehage ser med bekymring på situasjonen som vil oppstå, når barnehagene skal 
begynne å kjempe om midlene, vurdert mot skole og omsorg for eldre og pleietrengende. 
Politisk, ved knapphet på ressurser, vil det være fare for prioritering av kommunale 
barnehageplasser fremfor alternative private barnehager. 
 
 
 



 
 
 
Vi ønsker at både private og kommunale barnehager skal ha midler til å gi barna et godt, 
fleksibelt og utviklende pedagogisk tilbud og at rammebetingelsene skal være like. Herunder 
må de være mulighet for tilrettelegging for de ansatte, slik at barnehagene kan være attraktive 
arbeidsgivere i sitt lokale distrikt.  
 
 
 
 
 
Sammendrag: 

- Fortsatt økonomisk likeverdig behandling videreføres 
- Foreldrebetaling etter like satser videreføres 
- Staten kvalitetssikrer og tilrettelegger for den enkelte kommunes sammenligning 

mellom barnehagene 
- Endringen av Lov om barnehager utsettes inntil videre 
- Nye barnehager – utvidelse av antall plasser også etter år 2009 skal ha samme 

investerings- og driftstilskudd som eldre etablerte barnehager. 
 
 
Ber om at synspunktene tas hensyn til og at alle barnehager fremover kan ha forutsigbare og 
kjente rammer til planlegging av fremtidig investering og drift. 
 
 
 
Øyer, 2. januar 2008   
 
 
 
Med vennlig hilsen 
Hågåsletta Barnehage 
Arne Nordby 
Leder eierstyret 
 
 


